

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ป.ร.6

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงอาคารสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบล พิชาน อำเภอ เมืองสตูล จังหวัด สตูล

แบบเลขที่ : \_\_\_\_\_

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสตูล องค์การบริหารส่วนจังหวัดสตูล

แบบ ป.ร. 4 และ ป.ร. 5 ที่แนบ : มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง : เมื่อวันที่ \_\_\_\_\_

ลำดับที่	รายงาน	ราคากลาง	ค่าก่อสร้าง	หน่วยบาท
1	งานปรับปรุงอาคารสำนักงาน จำนวน 1,000 หลังละ 3,990,396.08 บาท		3,990,396.08	
สรุป	ราคากลาง (..... สถานการณ์เปลี่ยนแปลงต่าง.....)		3,990,396.08	

เรวัต หนวดสกุล

06 กันยายน 2566 14:54:47



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

1. งบประมาณ/งาน : งานปรับปรุงอาคารสำนักงาน  
 2. ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงอาคารสำนักงาน  
 3. สถานที่ก่อสร้าง : ตำบล พิมาน อำเภอ เมืองสตูล จังหวัด สตูล  
 4. หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสตูล / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสตูล  
 5. แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน : 9 หน้า  
 6. คำขอราคากลาง : เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หน่วย : บาท
1	งานปรับปรุงอาคารสำนักงาน  เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	3,060,119.70	1.3040	3,990,396.08	
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>				<b>3,990,396.08</b>	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1,669.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 2,390.89 บาท/ตารางเมตร  
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,990,396.08 บาท ต่อ 1 หน่วย



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานปรับปรุงอาคารสำนักงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน โดยวิธีคัดเลือก / ปรับปรุงอาคารสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล พินาน อำเภอ เมืองสุโขทัย จังหวัด สุโขทัย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม		รวม					673,687.38	
2	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					52,533.32	
3	งานตกแต่งภายในอาคาร		รวม					1,116,000.00	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					1,217,899.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								3,060,119.70	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

3,060,119.70

บาท ต่อ 1 หน่วย

เรวัต หมดสกุล

06 กันยายน 2566 14:54:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม								
	งานสี								
	- งานสีผนังก่ออิฐ	212.000	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	8,480.00	8,480.00	
	- งานสีสุญญากาศเติม	24.000	ชุด	0.00	0.00	180.00	4,320.00	4,320.00	
	- งานสีรถถนนต่าง	12.000	ชุด	0.00	0.00	85.00	1,020.00	1,020.00	
	- งานสีรถถนนประตูบานเปิด	12.000	ชุด	0.00	0.00	140.00	1,680.00	1,680.00	
	- งานสีรถถนนประตูรถตู้เติมบานเปิดคู่	2.000	ชุด	0.00	0.00	150.00	300.00	300.00	
	งานทาสี								
	- งานทาสีผนังประตูเติม	44.000	ตร.ม.	167.77	7,381.88	50.00	2,200.00	9,581.88	
	- งานทาสีอะคริลิกเงา (ภายในชั้น 1-2)	3,000.000	ตร.ม.	62.22	186,660.00	30.00	90,000.00	276,660.00	
งานผนัง									
- งานผนังก่ออิฐฉาบปูนแผ่น	92.000	ตร.ม.	501.65	46,151.80	94.00	8,648.00	54,799.80		
- งานฉาบปูนเรียบ	184.000	ตร.ม.	97.00	17,848.00	87.00	16,008.00	33,856.00		

เรวัต หมดสกุล

06 กันยายน 2566 14:54:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผนังยิปซั่มบอร์ด หนา 9 มม. บล็อกงาน โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี @0.60 ม. งานประตู-หน้าต่าง	150.000	ตร.ม.	168.43	25,264.50	130.00	19,500.00	44,764.50	
	- D1	2.000	ชุด	19,250.00	38,500.00	0.00	0.00	38,500.00	
	ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับพร้อมงานปิดตาย								
	- D2 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับ	1.000	ชุด	19,250.00	19,250.00	0.00	0.00	19,250.00	
	- D3 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับ	4.000	ชุด	12,000.00	48,000.00	0.00	0.00	48,000.00	
	- D4	2.000	ชุด	16,500.00	33,000.00	0.00	0.00	33,000.00	
	ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับพร้อมงานปิดตาย								
	- D5 ประตูอลูมิเนียมบานเปิดเดี่ยว	3.000	ชุด	4,500.00	13,500.00	0.00	0.00	13,500.00	
	- D6 ประตู UPVC บานเปิดเดี่ยว	2.000	ชุด	3,500.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	
	- D7 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนเดี่ยว	1.000	ชุด	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	
	- D8 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนเดี่ยว	1.000	ชุด	4,500.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00	
	- W1 ผนังต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับ	3.000	ชุด	6,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	

รวม หมายเหตุ

06 กันยายน 2566 14:54:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- W2 หนาตามอุ้มน้ำแบบงานเลื่อนสลับ	3,000	ชุด	1,250.00	3,750.00	0.00	0.00	3,750.00	
	งานห้องครัวและห้องควบคุมเสียง								
	- พื้นปูกระเบื้อง 12"x12" สีวชิราภ	60,000	ตร.ม.	312.42	18,745.20	158.00	9,480.00	28,225.20	
	- งานติดตั้งประตูพร้อมสิ่งต่างงาน	9,000	เมตร	2,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	- งานติดตั้งประตู WC	1,000	เมตร	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	96,559.49	512,051.38	1,144.00	161,636.00	673,687.38	
	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	- กอน้ำอ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์	24,000	ชุด	350.00	8,400.00	70.00	1,680.00	10,080.00	
	- กอน้ำล้างพื้น	24,000	ชุด	121.18	2,908.32	25.00	600.00	3,508.32	
	- อุปกรณ์เก็บใส่ส้วกชาย	8,000	ชุด	610.00	4,880.00	70.00	560.00	5,440.00	
- กระดาษงา	24,000	ชุด	350.00	8,400.00	70.00	1,680.00	10,080.00		
- โถส้วมชักโครก	2,000	ชุด	3,500.00	7,000.00	450.00	900.00	7,900.00		

เรวัต หมดสกุล

06 กันยายน 2566 14:54:32

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์	1,000	ชุด	2,500.00	2,500.00	450.00	450.00	2,950.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวน	1,000	ชุด	2,250.00	2,250.00	450.00	450.00	2,700.00	
	- สายฉีดชำระพร้อมสตอปวาล์ว	2,000	ชุด	550.00	1,100.00	70.00	140.00	1,240.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	2,000	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
	- กระเบื้อง (0.80x0.60 ม.)	2,000	ชุด	600.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	- ราวจับรูปตัว T	1,000	ชุด	1,100.00	1,100.00	70.00	70.00	1,170.00	
	- ราวจับทรงตัวอู่งกลางหน้า	1,000	ชุด	2,990.00	2,990.00	105.00	105.00	3,095.00	
	- ราวจับรูปตัว L	1,000	ชุด	790.00	790.00	70.00	70.00	860.00	
	- ราวจับแบบประสมศค	1,000	ชุด	700.00	700.00	70.00	70.00	770.00	
	- กรังสัญญานขอความช่วยเหลือ	1,000	ชุด	700.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
	<b>รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง</b>	-	-	17,461.18	45,618.32	2,040.00	6,915.00	52,533.32	
	<b>งานตกแต่งภายในอาคาร</b>								

เรวัต หมดสกุล

06 กันยายน 2566 14:54:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานตู้เตี้ย (ไม่ติดตาย)								
	- ตู้ B	1,000	ชุด	30,000.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	
	- ตู้ B1	1,000	ชุด	35,000.00	35,000.00	0.00	0.00	35,000.00	
	- ตู้ B2	1,000	ชุด	47,000.00	47,000.00	0.00	0.00	47,000.00	
	- ตู้ B3	3,000	ชุด	30,000.00	90,000.00	0.00	0.00	90,000.00	
	- ตู้ B4	2,000	ชุด	32,000.00	64,000.00	0.00	0.00	64,000.00	
	งานตู้เตี้ย (ติดตาย)								
	- ตู้ BA	2,000	ชุด	40,000.00	80,000.00	0.00	0.00	80,000.00	
	งานตู้สูง (พื้นถึงฝ้า)								
	- ตู้ C	2,000	ชุด	48,000.00	96,000.00	0.00	0.00	96,000.00	
	- ตู้ C1	1,000	ชุด	50,000.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	
	- จากกันห้อง D	3,000	ชุด	46,000.00	138,000.00	0.00	0.00	138,000.00	
	งานผนังตกแต่ง								

เรวัตี หมดสกุล

06 กันยายน 2566 14:54:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หน่วยต่อ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	- W1 (พร้อมชิ้นวาง)	1.000	ชุด	95,000.00	95,000.00	0.00	0.00	95,000.00	
	- W2 (พร้อมใบบอร์ด)	3.000	ชุด	125,000.00	375,000.00	0.00	0.00	375,000.00	
	งานโต๊ะ								
	- T1	1.000	ชุด	7,500.00	7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	
	- T2	1.000	ชุด	8,500.00	8,500.00	0.00	0.00	8,500.00	
	รวมค่างานตกแต่ภายในอาคาร	-	-	594,000.00	1,116,000.00	0.00	0.00	1,116,000.00	
	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	งานโคมไฟและอุปกรณ์								
	- ไฟดาวไลท์ LED 8W	4.000	ชุด	150.00	600.00	115.00	460.00	1,060.00	
	- โคมไฟสะท้อนแสง LED 2x18W	72.000	ชุด	900.00	64,800.00	135.00	9,720.00	74,520.00	
	ชนิดฝังฝ้าเพดาน								

เรวัต หมดสกุล

06 กันยายน 2566 14:54:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โคมไฟสะท้อนแสง LED 1x18W ชนิดฝังฝ้าเพดาน	79,000	ชุด	450.00	35,550.00	135.00	10,655.00	46,215.00	
	- โคมหลอดไฟ 32W	1,000	ชุด	250.00	250.00	115.00	115.00	365.00	
	- สวิตช์	84,000	ชุด	84.00	7,056.00	80.00	6,720.00	13,776.00	
	- ปลั๊กกราวด์คู่	110,000	ชุด	102.00	11,220.00	90.00	9,900.00	21,120.00	
	- ปลั๊กลอย 2"x4"	180,000	ชุด	8.00	1,440.00	0.00	0.00	1,440.00	
	- ปลั๊กลอย 4"x4"	180,000	ชุด	11.00	1,980.00	0.00	0.00	1,980.00	
	- หนักราก 2 ช่อง	20,000	ชุด	25.00	500.00	0.00	0.00	500.00	
	- หนักราก 3 ช่อง	30,000	ชุด	25.00	750.00	0.00	0.00	750.00	
	<b>งานสายไฟและท่อร้อยสาย</b>								
	- สายไฟ THW 1.5 sq.mm.	3,700,000	เมตร	6.25	23,125.00	5.00	18,500.00	41,625.00	
	- สายไฟ THW 2.5 sq.mm.	4,200,000	เมตร	9.62	40,404.00	7.00	29,400.00	69,804.00	
	- สายไฟ THW 4 sq.mm.	2,700,000	เมตร	14.86	40,122.00	10.00	27,000.00	67,122.00	

เราตี หมดสกล

06 กันยายน 2566 14:54:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สายไฟ THW 6 sq.mm.	2,200,000	เมตร	23.85	52,470.00	12.00	26,400.00	78,870.00	
	- สายไฟ THW 25 sq.mm.	1,100,000	เมตร	105.00	115,500.00	25.00	27,500.00	143,000.00	
	- สายไฟ THW 35 sq.mm.	1,200,000	เมตร	149.00	178,800.00	30.00	36,000.00	214,800.00	
	- สายไฟ THW 95 sq.mm.	420,000	เมตร	394.00	165,480.00	55.00	23,100.00	188,580.00	
	- ท่อ UPVC 16 mm. (สีขาว)	500,000	เมตร	8.90	4,450.00	20.00	10,000.00	14,450.00	
	- ท่อ UPVC 20 mm. (สีขาว)	650,000	เมตร	10.35	6,727.50	23.00	14,950.00	21,677.50	
	- ท่อ UPVC 25 mm. (สีขาว)	450,000	เมตร	17.25	7,762.50	25.00	11,250.00	19,012.50	
	- งานเบ็ดเตล็ด	1,000	งาน	33,232.00	33,232.00	0.00	0.00	33,232.00	
	<b>งานตู้เหล็กระบบไฟฟ้า</b>								
	- ตู้ MDB 3 เฟส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1,000	ชุด	68,000.00	68,000.00	0.00	0.00	68,000.00	
	- ตู้ Loadcenter 3 เฟส 24 ช่อง	3,000	ชุด	32,000.00	96,000.00	0.00	0.00	96,000.00	
	<b>รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร</b>	-	-	135,976.08	956,219.00	882.00	261,680.00	1,217,899.00	
	<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>						<b>3,060,119.70</b>		

เรวัต หนาดสกุล

06 กันยายน 2566 14:54:32